

2012年3月期 第2四半期決算
セイノーホールディングス連結決算補足説明資料

1. 経営成績

(単位:百万円)

	11年9月期	10年9月期	増 減	
売上高	239,316	247,184	7,868	3.2%
営業利益	4,962	4,256	705	16.6%
経常利益	7,866	8,982	1,115	12.4%
四半期純利益	4,965	4,314	651	15.1%

	11年7月～9月	10年7月～9月	増 減	
売上高	124,009	125,398	1,389	1.1%
営業利益	3,448	3,330	118	3.6%
経常利益	4,623	5,595	972	17.4%
純利益	3,028	3,303	274	8.3%

2. セグメント情報

(1) 売上高実績

(単位:百万円)

	11年9月期		10年9月期		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	182,027	76.1%	181,335	73.4%	691	0.4%
自動車販売事業	35,884	15.0%	46,223	18.7%	10,339	22.4%
物品販売事業	14,409	6.0%	13,148	5.3%	1,261	9.6%
不動産賃貸事業	711	0.3%	709	0.3%	1	0.2%
その他	6,284	2.6%	5,767	2.3%	516	9.0%
計	239,316	100.0%	247,184	100.0%	7,868	3.2%

	11年7月～9月		10年7月～9月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	91,864	74.1%	91,256	72.8%	607	0.7%
自動車販売事業	21,102	17.0%	24,237	19.3%	3,135	12.9%
物品販売事業	7,536	6.1%	6,796	5.4%	740	10.9%
不動産賃貸事業	350	0.3%	363	0.3%	13	3.6%
その他	3,155	2.5%	2,744	2.2%	410	15.0%
計	124,009	100.0%	125,398	100.0%	1,389	1.1%

(2) 営業利益実績

(単位:百万円)

	2011年9月期		2010年9月期		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸 送 事 業	2,507	50.5%	1,548	36.4%	958	61.9%
自動車販売事業	1,516	30.6%	1,924	45.2%	408	21.2%
物品販売事業	311	6.3%	248	5.8%	63	25.5%
不動産賃貸事業	600	12.1%	592	13.9%	8	1.4%
そ の 他	212	4.3%	132	3.1%	80	61.1%
計	5,148	103.8%	4,445	104.4%	702	15.8%
調 整 額	186	3.8%	188	4.4%	2	-
連 結	4,962	100.0%	4,256	100.0%	705	16.6%

	2011年7月～9月		2010年7月～9月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸 送 事 業	1,794	52.0%	1,737	52.2%	57	3.3%
自動車販売事業	1,044	30.3%	1,133	34.0%	88	7.8%
物品販売事業	198	5.8%	132	4.0%	66	49.9%
不動産賃貸事業	294	8.6%	303	9.1%	9	3.0%
そ の 他	184	5.3%	100	3.0%	84	84.2%
計	3,516	102.0%	3,406	102.3%	109	3.2%
調 整 額	67	2.0%	76	2.3%	8	-
連 結	3,448	100.0%	3,330	100.0%	118	3.6%

3. 主な費用項目

(単位:百万円)

	11年9月期		10年9月期		増 減	
	金額	売上対比	金額	売上対比	金額	増減率
人 件 費	88,099	36.8%	87,151	35.3%	947	1.1%
燃 料 費	9,400	3.9%	8,532	3.4%	867	10.2%
減価償却費	7,533	3.2%	8,133	3.3%	600	7.4%
その他費用	129,322	54.0%	139,110	56.3%	9,787	7.0%
合 計	234,354	97.9%	242,927	98.3%	8,573	3.5%

	11年7月～9月		10年7月～9月		増 減	
	金額	売上対比	金額	売上対比	金額	増減率
人 件 費	44,096	35.6%	43,259	34.5%	836	1.9%
燃 料 費	4,647	3.7%	4,278	3.4%	369	8.6%
減価償却費	3,770	3.0%	4,127	3.3%	356	8.6%
その他費用	68,045	54.9%	70,404	56.1%	2,358	3.3%
合 計	120,560	97.2%	122,068	97.3%	1,508	1.2%

4. 12/3期業績予想

(単位:百万円)

	12年3月期 (予想)		11年3月期 (実績)		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
売上高	492,000		497,612		5,612	1.1%
営業利益	12,700		12,326		373	3.0%
経常利益	18,200		20,135		1,935	9.6%
当期純利益	8,000		8,449		449	5.3%

5. 12/3期部門別売上高・営業利益予想

(1) 売上高

(単位:百万円)

	12年3月期 (予想)		11年3月期 (実績)		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	372,000	75.6%	368,770	74.1%	3,229	0.9%
自動車販売事業	77,000	15.6%	87,075	17.5%	10,075	11.6%
物品販売事業	29,000	5.9%	27,103	5.4%	1,896	7.0%
不動産賃貸事業	1,400	0.3%	1,429	0.3%	29	2.0%
その他	12,600	2.6%	13,233	2.7%	633	4.8%
計	492,000	100.0%	497,612	100.0%	5,612	1.1%

(2) 営業利益

(単位:百万円)

	12年3月期 (予想)		11年3月期 (実績)		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	7,300	57.5%	6,494	52.7%	805	12.4%
自動車販売事業	3,300	26.0%	3,829	31.1%	529	13.8%
物品販売事業	650	5.1%	561	4.5%	88	15.8%
不動産賃貸事業	1,200	9.5%	1,197	9.7%	2	0.2%
その他	600	4.7%	779	6.3%	179	23.1%
計	13,050	102.8%	12,862	104.3%	187	1.5%
調整額	350	2.8%	535	4.3%	185	-
連結	12,700	100.0%	12,326	100.0%	373	3.0%

6.11/9期の設備投資実績

土地	百万円 278	坪 2,988.70	(自動車販売セグメント) 岐阜日野自動車 各務原営業所(仮称)	坪 2,988.70	百万円 273
建物	百万円 1,512	坪 3,205.33	(輸送事業セグメント) 関東西濃 古河支店 新築 (総額1,100百万円の内) 九州西濃 筑豊支店 新築移転 (総額399百万円の内)	坪 2,398.83 806.50	百万円 412 259
車両	百万円 2,951	台 457	(輸送事業セグメント) 西濃運輸 関東西濃 濃飛西濃	台 370 39 48	百万円 1,828 235 288
その他	百万円 985		(輸送事業セグメント) 西濃運輸 省力機器他 ソフトウェア		百万円 202 501
合計	百万円 5,726				

7.12/03 下期の設備投資計画

土地	百万円 222	坪 2,208.25	(輸送事業セグメント) 濃飛西濃 能登営業所 新築(かほく市)	坪 2,208.25	百万円 100
建物	百万円 2,288	坪 2,398.83	(輸送事業セグメント) 関東西濃 古河支店 新築 (総額1,100百万円の内)	坪 2,398.83	百万円 687
車両	百万円 2,349	台 380	(輸送事業セグメント) 西濃運輸	台 380	百万円 1,630
その他	百万円 1,415		(輸送事業セグメント) 西濃運輸 省力機器他 ソフトウェア		百万円 798 299
合計	百万円 6,274				

減価償却費 中間期 75億円

通期見込 160億円

設備投資の推移

(単位:百万円)

	10年3月期		11年3月期		12年3月期	
	上期	通期	上期	通期	上期	通期(予想)
土地	1,138	1,577	511	9,034	278	500
建物	1,751	3,029	1,683	3,566	1,512	3,800
車両	2,283	3,823	3,629	6,015	2,951	5,300
その他	952	2,349	1,062	3,773	985	2,400
合計	6,124	10,778	6,885	22,388	5,726	12,000

8. 部門別設備投資

(単位:百万円)

設備投資	輸送事業	自動車 販売事業	物品 販売事業	不動産 賃貸事業	その他	消去又は 全社	合計
12/3期 予想	10,000	1,600	100	-	300	-	12,000
11/9期	4,786	828	2	-	213	105	5,726
10/9期	5,885	865	32	-	239	136	6,885

9. 人員・車両

人員	輸送事業	自動車 販売事業	物品 販売事業	不動産 賃貸事業	その他	全社	合計
11年9月末	23,369名	1,860名	205名	-	865名	39名	26,338名
10年9月末	23,500名	1,918名	208名	-	852名	35名	26,513名
09年9月末	23,992名	1,949名	203名	-	875名	42名	27,061名

車両	輸送事業	自動車 販売事業	物品 販売事業	不動産 賃貸事業	その他	全社	合計
11年9月末	23,570台	-	-	-	-	-	23,570台
10年9月末	23,837台	-	-	-	-	-	23,837台
09年9月末	24,100台	-	-	-	-	-	24,100台

10. キャッシュフロー

(単位:百万円)

	11年9月期	10年9月期	増減
営業活動によるキャッシュフロー	7,545	8,709	1,163
投資活動によるキャッシュフロー	4,700	4,522	177
財務活動によるキャッシュフロー	2,373	2,283	90
期首残高	48,991	43,667	5,324
期末残高	49,465	45,565	3,899

11. 自動車販売(新車)

(単位:台)

	11年9月期	10年9月期	増減
乗用車部門	7,796	12,664	4,868
トラック部門	869	920	51

12. セグメント別業績予想

(単位:百万円)

		12年3月期実績・予想				11年3月期実績			
		売上高	構成比	営業利益	構成比	売上高	構成比	営業利益	構成比
輸送事業	上期	182,027	76.1%	2,507	50.5%	181,335	73.4%	1,548	36.4%
	通期	372,000	75.6%	7,300	57.5%	368,770	74.1%	6,494	52.7%
自動車 販売事業	上期	35,884	15.0%	1,516	30.6%	46,223	18.7%	1,924	45.2%
	通期	77,000	15.6%	3,300	26.0%	87,075	17.5%	3,829	31.1%
物品 販売事業	上期	14,409	6.0%	311	6.3%	13,148	5.3%	248	5.8%
	通期	29,000	5.9%	650	5.1%	27,103	5.4%	561	4.5%
不動産 賃貸事業	上期	711	0.3%	600	12.1%	709	0.3%	592	13.9%
	通期	1,400	0.3%	1,200	9.5%	1,429	0.3%	1,197	9.7%
その他	上期	6,284	2.6%	212	4.3%	5,767	2.3%	132	3.1%
	通期	12,600	2.6%	600	4.7%	13,233	2.7%	779	6.3%
計	上期	239,316	100.0%	5,148	103.8%	247,184	100.0%	4,445	104.4%
	通期	492,000	100.0%	13,050	102.8%	497,612	100.0%	12,862	104.3%
調整額	上期	-	-	186	3.8%	-	-	188	4.4%
	通期	-	-	350	2.8%	-	-	535	4.3%
連結	上期	239,316	100.0%	4,962	100.0%	247,184	100.0%	4,256	100.0%
	通期	492,000	100.0%	12,700	100.0%	497,612	100.0%	12,326	100.0%